

DEVIZ OFERTA

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tavane				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie/ Kcarcasa=2 pentru intarire	m2	61,400	368,45 132,11	22 622,73 8 111,82
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,400	4,39 1,80	269,55 110,52
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61,400	22,51 12,00	1 381,90 736,80
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,400	40,42 33,00	2 481,67 2 026,20
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,400	4,39 1,80	269,55 110,52
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,400	52,21 33,00	3 205,95 2 026,20
7	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	48,200	104,43 27,00	5 033,36 1 301,40
Total Tavane						
					35 264,71	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						14 423,46
		1.2. Pereti si dispartitori				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie/ h=2.8m	m2	87,640	269,14 110,10	23 587,35 9 649,14
9	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC 12.5mm gr.cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie 5-6cm	m2	23,670	424,76 136,20	10 054,10 3 223,86
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,000	4,39 1,80	592,65 243,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	135,000	22,51 12,00	3 038,38 1 620,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135,000	40,42 33,00	5 456,47 4 455,00
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	135,000	22,29 8,40	3 008,48 1 134,00
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	135,000	106,14 40,80	14 328,56 5 508,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,000	52,21 33,00	7 048,89 4 455,00
Total Pereti si dispartitori						67 114,88
Incluziv salariu						30 288,00
		1.3. Pardosele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	61,800	14,22 13,20	878,80 815,76
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr. 5cm	m3	3,090	653,51 54,00	2 019,35 166,86
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20mm gr. 10cm	m3	6,180	705,91 59,40	4 362,52 367,08
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	70,000	26,98	1 888,64

1	2	3	4	5	6	7
		VR0100*100*3mm pt pardoseli 61.8m2 ves 1.13kg/m2			1,80	126,00
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	61,800	182,14 54,00	11 256,12 3 337,20
21	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santie se scade/ k=3, gr. totala 7cm	m2	-61,800	56,33 18,00	-3 481,11 -1 112,40
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,800	98,14 42,00	6 065,26 2 595,60
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei cu betonocontact	m2	61,800	6,94 1,80	428,89 111,24
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi 60*60cm	m2	61,800	415,58 150,00	25 682,63 9 270,00
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	43,600	56,73 36,00	2 473,42 1 569,60
Total Pardosele						51 574,52
Incluziv salariu						17 246,94
		1.4. Intarire peretelui si deschiderea ferestrei				
26	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice nr. 14, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	73,800	27,74 3,60	2 047,06 265,68
27	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice / spilci 14mm, 8mm, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	70,000	20,39 3,60	1 427,16 252,00
28	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	48,000	277,36 165,60	13 313,45 7 948,80
Total Intarire peretelui si						16 787,67

1	2	3	4	5	6	7
deschiderea ferestrei						
Incluziv salariu					8 466,48	
		1.5. Usi si ferestre				
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 2*1.9m + plasa antimoschit	m2	3,800	2 089,06 43,80	7 938,41 166,44
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi / pervaz PVC	m	2,000	244,08 21,60	488,16 43,20
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,000	161,12 24,00	322,24 48,00
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 0.8*2.1*1buc	m2	1,680	2 202,87 48,57	3 700,82 81,60
Total Usi si ferestre					12 449,63	
Incluziv salariu					339,24	
		1.6. Incalzire				
33	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea d500 - 2000 mm	buc	3,000	2 025,17 48,00	6 075,51 144,00
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/ 500*900mm	buc	1,000	1 468,90 30,00	1 468,90 30,00
35	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	35,000	42,63 21,00	1 492,05 735,00
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	19,07 12,00	381,40 240,00
37	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	60,48 13,80	241,92 55,20
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	60,48 13,80	241,92 55,20
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	16,000	19,89	318,29

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ cot 25mm			10,80	172,80
40	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ mufa de trecere 25mm	buc	2,000	25,76 18,00	51,52 36,00
41	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinat prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ mufa de conexiune 25mm	buc	8,000	25,76 18,00	206,08 144,00
Total Incalzire						10 477,59
Incluziv salariu						1 612,20
Cheltuieli directe			lei			193 669,00
ASM			24,00 %			17 370,32
Transportarea materialelor			3,00 %			3 608,54
Cheltuieli directe			100,00 +			214 647,86
Cheltuieli de regie			3,00 %			6 439,44
Total			100,00 +			221 087,30
Beneficiu			3,00 %			6 632,62
Total Lucrari de constructii						227 719,92
Incluziv salariu						72 376,32
		2. Lucrari de montare				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	13,20 13,20	79,20 79,20
43	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri/ gofra	m	220,000	34,20 25,80	7 524,60 5 676,00
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm/ VVGng 3*2.5mmp	m	140,000	26,36 4,20	3 690,71 588,00
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm/ VVGng 3*1.5mmp	m	80,000	15,97 4,20	1 277,81 336,00
46	pret de	Doze ramificare	buc	3,000	3,80	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	4,000	50,81 16,20	203,26 64,80
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	13,000	67,52 18,60	877,79 241,80
49	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W/ plafon 60*60	buc	8,000	400,36 56,40	3 202,88 451,20
Cheltuieli directe			lei		16 867,65	
ASM			24,00 %		1 784,88	
Transportarea materialelor			3,00 %		282,92	
Cheltuieli directe			100,00 +		18 935,45	
Cheltuieli de regie			30,00 %		2 231,10	
Total			100,00 +		21 166,55	
Beneficiu			3,00 %		635,00	
Total Lucrari de montare					21 801,55	
Incluziv salariu					7 437,00	
Cheltuieli directe			lei		249 521,47	
TVA			20,00 %		49 904,29	

Total deviz: **299 425,76**
Incluziv salariu **79 813,32**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a salii de sedinte Primaria s.
Borceag rnul Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Tavane				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie/ Kcarcasa=2 pentru intarire	m2			368,45 132,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	60,00	132,11
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,00	57,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	97,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2			22,51

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,21 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
7	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			104,43 27,00
	713301001	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,50	6,75
	281210630 5900	Profiluri uzinate	m	1,0700	66,00	70,62
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		1.2. Pereti si dispartitori				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie/ h=2.8m	m2			269,14 110,10
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,00	28,63
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
9	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC 12.5mm gr.cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie 5-6cm	m2			424,76 136,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2700	60,00	136,20
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	58,00	122,41
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	31,00	22,90
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	252130260 2900-1	Placi termoizolante vata minerala 50-60mm	m2	1,0300	68,00	70,39
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,50	2,91

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	2,00	3,05
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	4,00	1,96
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,11
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	10,00	0,57
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,51 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,42 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,29 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
14	CN55A	Finisare manuala decorativa	m2			106,14

1	2	3	4	5	6	7
		(vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"				40,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	60,00	40,80
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	56,25	62,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,21 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.3. Pardosele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,22 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr. 5cm	m3			653,51 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	480,00	528,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,41
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20mm gr. 10cm	m3			705,91 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,41
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR0100*100*3mm pt pardoseli 61.8m2 ves 1.13kg/m2	kg			26,98 1,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	1,00	0,00
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			182,14 54,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	480,00	31,20
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
21	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santie se scade/ k=3, gr. totala 7cm	m2			56,33 18,00

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,70	19,44
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	480,00	9,36
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	500,00	9,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0033	22,00	0,22
	295227000 3702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,0030	35,00	0,31
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,14 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei cu betonocontact	m2			6,94 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi 60*60cm	m2			415,58 150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie 60*60cm	m2	1,0300	226,00	232,78
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,33	17,54
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			56,73 36,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	37,00	0,22
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,70	0,34
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	7,00	0,84
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	60,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		1.4. Intarire peretelui si deschiderea ferestrei				
26	RpCU02 A	Buiandrugii din traverse metalice nr. 14, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			27,74 3,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	271070351 9753-14	Profil normal - sveler nr. 14	kg	1,0500	22,00	23,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,70	0,22
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	31,00	0,31
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	24,00	0,19
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
27	RpCU02 A	Buiandrugii din traverse metalice / spilci 14mm, 8mm, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,39 3,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	271070351 9753-148	Profil normal - spilca 8mm, 14mm	kg	1,0500	15,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,70	0,22
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	31,00	0,31
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	24,00	0,19
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
28	RpCJ10 A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			277,36 165,60
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,4000	60,00	144,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,70	29,65
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0080	2 790,00	22,32
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	480,00	22,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	22,00	0,26
	287312200 5456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	24,00	0,87
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	15,00	35,63
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	26,50	0,82
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
		1.5. Usi si ferestre				
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ 2*1.9m + plasa antimoschit	m2			2 089,06 43,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	203011293 8150m	Ferestre din mase plastice + plasa antimoschit	m2	1,0000	1 967,00	1 967,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,35
	243022610	Chit siliconic	kg	0,1650	133,00	21,94

1	2	3	4	5	6	7
	1600					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi / pervaz PVC	m			244,08 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	216,00	220,32
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			161,12 24,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	135,00	135,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 0.8*2.1*1buc	m2			2 202,87 48,57
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,79
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 070,00	2 070,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Incalzire				
33	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea d500 - 2000 mm	buc			2 025,17 48,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	282211570 0000-2000	Radiator 500*2000mm	buc	1,0000	1 967,00	1 967,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0050	80,00	0,40
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0100	27,00	0,27
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/ 500*900mm	buc			1 468,90 30,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	282211570 0000-900	Radiator 500*900mm	buc	1,0000	1 433,00	1 433,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	80,00	0,24
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	27,00	0,16
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
35	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,63 21,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	252121671 0000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	21,00	21,63
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,07 12,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	287527420 4000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,67	3,67
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
37	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			60,48 13,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	287527420 2700r	Robinet cu dublu reglaj/ retur	buc	1,0000	44,00	44,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	80,00	1,60
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	27,00	1,08
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			60,48 13,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	287527420 2700t	Robinet cu dublu reglaj/ tur	buc	1,0000	44,00	44,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	80,00	1,60
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	27,00	1,08
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ cot 25mm	buc			19,89 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527411 0102-25cot	Piesa de racordare (fiting) cot 25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	19,00	0,13
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
40	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ mufa de trecere 25mm	buc			25,76 18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	287527411 0001-25m	Piesa de legatura / mufa de trecere 25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,80	0,76
41	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ mufa de conexiune 25mm	buc			25,76 18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	287527411 0001-25mc	Piesa de legatura / mufa de conexiune 25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,80	0,76
		2. Lucrari de montare				
42	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
43	RpEA01 A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri/ gofra	m			34,20 25,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	60,00	25,80
	252121670 4235-g	Tub PVC cu D=16mm gofra	m	1,0200	6,33	6,78
	287527402 1004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,13	0,24
	252315671 3500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	3,80	0,60
44	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ VVGng 3*2.5mmp	m			26,36 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310 7001-325	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*2.5mmp	m	1,0300	19,50	22,09
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
45	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ VVGng 3*1.5mmp	m			15,97 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310 7001-315	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*1.5mmp	m	1,0300	10,33	11,70
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
46	pret de	Doze ramificare	buc			3,80

1	2	3	4	5	6	7
	piata					0,00
	1-doza	Doza ramificare	buc	1,0000	3,80	3,80
47	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc			50,81 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	29,00	29,29
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
48	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,52 18,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
49	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W/ plafon 60*60	buc			400,36 56,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	287527440 0502	Corp de iluminat 60*60	buc	1,0000	340,00	340,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,50	0,36
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a salii de
sedinte Primaria s. Borceag rnul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 299 425,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,594	60,00	2 615,64
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	88,380	60,00	5 302,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,200	60,00	6 912,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	30,900	60,00	1 854,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,750	60,00	105,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,714	60,00	1 662,84
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,130	60,00	10 567,80
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,798	60,00	407,88
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,280	60,00	1 156,80
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,870	60,00	1 612,20
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	123,950	60,00	7 437,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	209,408	60,00	12 564,48
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,900	60,00	1 134,00
14.	7212030022700	Sudor	h-om	4,314	60,00	258,84
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,200	60,00	72,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,899	60,00	533,94
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,188	60,00	4 631,28
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	349,747	60,00	20 984,82
Total manopera						79 813,32

Materiale:

1.	1-doza	Doza ramificare	buc	3,000	3,80	11,40
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	29,00	117,16
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,107	500,00	3 553,50
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,596	500,00	1 298,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,813	480,00	2 310,24
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,211	480,00	2 981,28
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,655	20,00	333,10
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,178	80,00	14,24
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 236,000	0,10	123,60
10.	2010237318750	Distantieri	buc	21,000	2,00	42,00
11.	2030112938150 m	Ferestre din mase plastice + plasa antimoschit	m2	3,800	1 967,00	7 474,60
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,680	2 070,00	3 477,60
13.	2051142950700	Dibluri	buc	42,000	1,00	42,00
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	282,829	1,00	282,83
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,320	80,00	25,60
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,438	31,00	44,58
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,100	1,25	15,12
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,150	24,00	27,60
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,626	105,00	275,73
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,670	16,00	618,72

21.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	9,270	33,00	305,91
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	78,560	40,00	3 142,40
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	149,850	56,25	8 429,06
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,356	27,00	9,61
25.	24302261000001	Fuga	kg	18,540	33,00	611,82
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	56,025	33,00	1 848,83
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,187	33,00	501,17
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,262	37,00	9,69
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,921	133,00	122,49
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	52,201	4,00	208,81
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,180	4,00	8,72
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,460	4,00	117,84
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,232	7,00	36,62
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,600	2,00	3,20
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	149,501	2,00	299,01
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	44,472	18,00	800,50
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,040	216,00	440,64
38.	2521216704235- g	Tub PVC cu D=16mm gofra	m	235,620	6,33	1 491,47
39.	2521216710000- 25	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	36,050	21,00	757,05
40.	2521302602900- 1	Placi termoizolante vata minerala 50-60mm	m2	24,502	68,00	1 666,14
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	34,650	5,00	173,25
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	407,898	2,00	815,80
43.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,000	1,00	20,00
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	216,040	9,00	1 944,36
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 385,634	2,70	6 441,21
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,384	2 790,00	1 071,36
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,620	3,00	166,86
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	84,989	4,50	382,45
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	207,182	7,00	1 450,28
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 60*60cm	m2	63,654	226,00	14 385,80
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	207,230	58,00	12 019,35
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	250,290	4,33	1 083,76
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,436	60,00	26,16
54.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,000	3,80	7,60
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,728	3,80	382,77
56.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	114,000	15,00	1 710,00
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,350	15,00	5,25
58.	2710703519753- 14	Profil normal - sveler nr. 14	kg	77,490	22,00	1 704,78
59.	2710703519753- 148	Profil normal - spilca 8mm ,14mm	kg	73,500	15,00	1 102,50
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	211,845	31,00	6 567,19
61.	2710703520285	Profil de suport	m	517,617	22,00	11 387,57
62.	2722103107001- 315	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*1.5mm	m	90,640	10,33	936,31
63.	2722103107001- 325	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*2.5mm	m	158,620	19,50	3 093,09
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,188	26,50	57,98
65.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	2,000	135,00	270,00
66.	2746167335100	Priza	buc	13,260	40,00	530,40
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,000	5,00	85,00
68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	34,650	3,80	131,67
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,200	10,00	12,00
70.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	51,574	66,00	3 403,88
71.	2822115700000- 2000	Radiator 500*2000mm	buc	3,000	1 967,00	5 901,00

72.	2822115700000-900	Radiator 500*900mm	buc	1,000	1 433,00	1 433,00
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	70,700	24,00	1 696,80
74.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	1,742	24,00	41,81
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	38,080	0,50	19,04
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 562,994	0,50	1 281,50
77.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	307,108	0,50	153,55
78.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,60	9,60
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	26,000	0,50	13,00
80.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	20,000	0,50	10,00
81.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,000	0,40	8,00
82.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	46,200	1,13	52,21
83.	2875274110001-25m	Piesa de legatura / mufa de trecere 25mm	buc	2,000	7,00	14,00
84.	2875274110001-25mc	Piesa de legatura / mufa de conexiune 25mm	buc	8,000	7,00	56,00
85.	2875274110102-25cot	Piesa de racordare (fiting) cot 25mm	buc	16,000	7,00	112,00
86.	2875274202700r	Robinet cu dublu reglaj/ retur	buc	4,000	44,00	176,00
87.	2875274202700t	Robinet cu dublu reglaj/ tur	buc	4,000	44,00	176,00
88.	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,000	3,67	73,40
89.	2875274400502	Corp de iluminat 60*60	buc	8,000	340,00	2 720,00
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	21,000	1,00	21,00
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,112	19,00	2,13
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,720	4,00	18,88
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,739	22,00	38,26
94.	4100126202818	Apa	m3	4,404	22,00	96,90
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	90,230	3,80	342,88
Total materiale de construcții						129 715,47

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,894	120,00	467,28
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,947	90,00	175,23
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,436	12,00	41,24
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,042	1,00	0,04
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,288	20,00	5,76
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,493	12,00	149,92
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,742	10,00	7,42
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,124	1,00	0,12
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,371	35,00	12,98
10.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	-0,556	35,00	
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,934	25,00	23,35
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,522	10,00	115,22
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,438	20,00	28,76
Total utilaje de construcții						1 007,86

Total:

Cheltuieli directe	lei	249 521,47
TVA	20,00 %	49 904,29

Total deviz:

299 425,76

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)